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Remiss – Grönplan för Trelleborgs kommun
Ärendebeskrivning
Kommunstyrelsen har skickat förslag till Grönplan för Trelleborgs kommun på 
remiss. Remissvaret ska ha inkommit till kommunstyrelsen senast den 20 
september 2019.

Grönplanen är ett strategiskt dokument och ett centralt verktyg för att bevara och 
utveckla den gröna och den blå strukturen och ekosystemtjänsterna i planering, 
byggande och förvaltning. 

Grönplanen beskriver vision och nuläge för Trelleborgs kommuns gröna och blå 
struktur samt hur dessa och dess värden kan förstärkas och utvecklas. Vidare består 
grönplanen av en handlingsplan som anger hur kommunen kan arbeta vidare 
utifrån grönplanen. Arbetet med grönplanen har skett parallellt med arbetet att ta 
fram underlag till Översiktsplan för orter och landsbygd 2028 samt kommande 
Fördjupad översiktsplan 2035.

Remissinstanser ombeds att särskilt beakta angivna effektmål, åtgärder, 
indikatorer, kostnad, drift samt genomförandeperiod som återfinns i 
handlingsplanen i slutet av Grönplanen.

Beredning
Bildningsförvaltningen har utarbetat förslag till remissyttrande. 

Bildningsnämnden föreslås tillstyrka vikten av kvalitativa förskolegårdar och 
skolgårdar samt förskolors och skolors tillgång till grönområden i sina respektive 
närområden. Det är mot den bakgrunden bra att befintliga enheters närhet och 
tillgång till grönområden föreslås inventeras, både vad avser avstånd och 
grönområdenas kvalitéer. Det är även viktigt att frågan beaktas i planeringen för 
framtida skolor och förskolor. Detta är också en del av det pågående arbetet med 
aktualisering av den fördjupade översiktsplanen för Trelleborgs stad. 

Av kvalitets- och effektivitetsskäl behövs större förskole- och skolenheter. För att 
åstadkomma detta i den förtätade staden kan det bli nödvändigt att acceptera något 
mindre förskole-/skolgårdar, som innebär avsteg från kommunens befintliga 
riktlinjer för förskolors och skolors utemiljöer. Det är ur det perspektivet positivt 
att samhällsbyggnadsförvaltningen har ett uppdrag att komplettera riktlinjerna, som 
idag endast omfattar krav på friyta per elev, med avseende på vilka kvalitéer som 
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är viktiga i förskolors och skolors utemiljöer. Det kommer sannolikt också bli 
nödvändigt att, i alla fall till delar, göra anspråk på befintliga gröna ytor. Här menar 
bildningsförvaltningen att det blir viktigt att hitta möjligheter till samutnyttjande av 
grönområden. I nya projekt där friytan är en utmaning tittar också 
bildningsförvaltningen på möjligheten att utnyttja takyta för att komplettera 
utemiljön.

I yttrandet framhålls vidare att bildningsförvaltningen inte har något att erinra mot 
att kommunledningsförvaltningen kontaktar förskolor och skolor, rektor för 
respektive förskole-/skolenhet, för att initiera en dialog kring grönblå frågor. Det är 
bildningsförvaltningens bedömning att kommunledningsförvaltningens kontakt och 
dialog med förskolor och skolor i sig, inte medför några konsekvenser vad avser 
kostnader och drift. Detta gäller även eventuella fortsatta åtgärder med syfte att   
”bidra till att kunskapen om naturområden och gröna kulturmiljöer och dess värden 
sprids”, förutsatt att åtgärderna planeras och genomförs som en naturlig del av 
undervisningen.

Förslag till beslut
Bildningsförvaltningen föreslår bildningsnämnden besluta

att fastställa föreliggande förslag till yttrande avseende Grönplan för Trelleborgs 
kommun och skicka svaret till kommunstyrelsen,

att skicka remissvaret till samhällsbyggnadsnämnden och tekniska servicenämnden 
för kännedom, samt

att förklara paragrafen omedelbart justerad.

Skickas till
Kommunstyrelsen

Samhällsbyggnadsnämnden

Tekniska servicenämnden

Beslutsunderlag
Förslag till remissvar avseende Grönplan för Trelleborgs kommun (BIN-yttrande-
remiss grönplan-190829)

Remiss – Grönplan för Trelleborgs kommun (Missivskrivelse Grönplan)

Förslag till Grönplan för Trelleborgs kommun (Grönplan uppdaterat 
utskriftsformat)
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